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Bon edukacyjny 
pomaga podjąć na nowopracę

zawodową przez dokształcanie zawodowe

A tak wygląda to od strony praktycznej:

Proszę najpierw sprawdzić, czy mają Państwo prawo do 
otrzymania wsparcia zgodnie z SGB III. W tym celu proszę 
skorzystać z ofert Agencji ds. Zatrudnienia. Ewentualnie 
proszę pytać u pełnomocnika ds. zrównania szans o:
Ulrike Höner zu Siederdissen
Hansastr. 33
Tel. 0 52 21 / 985 144
E-mail: herford.bca@arbeitsagentur.de

Jeżeli zgodnie z przepisami DGB III nie przysługuje Państwu 
wsparcie, proszę zwrócić się do placówek prowadzących 
doradztwo w zakresie kształcenia w Powiecie Herford:

Volkshochschule im Kreis Herford
Helga Lüdkefend
Münsterkirchplatz 1
32052 Herford
Tel. 0 52 21 / 59 05 16
 
Volkshochschule Löhne
Maria Beine-Diekmeyer
Alte Bünder Str. 14
32584 Löhne
Tel. 0 57 32 / 100 583
E-mail: vhs@loehne.de

W placówkach tych uzyskają Państwo informacje oraz poradę 
na temat odpowiednich kursów, a także bon edukacyjny, który 
zrealizują Państwo w placówce organizującej kurs.

Jakie środki doskonalenia zawodo-wego 
otrzymują fi nansowe wsparcie?

Finansowemu wsparciu podlegają np. kursy podnoszenia 
znajomości języków obcych i kursy komputerowe, trening 
komunikacyjny lub kursy umożliwiające przyswojenie sobie 
ogólnych technik pracy. Dotowany może być także udział w 
kursach orientacyjnych „Wiedereinstieg mit Rückenwind“ 
(Powrót do pracy z pomyślnym wiatrem), oferowanych w 
regularnych odstępach czasu przez Grupę Komunalnych Biur 
ds. Równouprawnienia oraz uniwersytety ludowe (VHS) w 
Powiecie Herford. Wiele uczestniczek zdobyło w przeszłości 
na takich kursach nową samoświadomość i nowe perspektywy, 
które ułatwiły im powrót do pracy zawodowej.

Przygotowanie do rozmów prowadzonych z kandydatami do 
pracy czy ćwiczenie asertywności, analiza mocnych i słabych 
stron, zdobywanie fachowych kwalifi kacji lub odpowiedzi na 
pytania z zakresu prawa pracy i ubezpieczenia – dzięki takie-
mu kursowi także Edith B., handlowiec z zawodu, ma teraz 
jasność co do swoich zawodowych i prywatnych pragnień i 
celów: „Teraz wiem, że dobrze radzę sobie z obsługą kom-
putera i księgowością. Dzięki czterotygodniowej praktyce w 
salonie samochodowym doszłam do wniosku, że chciałabym 
pracować z klientami, a nie tylko w biurze.”



Mają Państwo ogromny potencjał!

Mają Państwo bogate doświadczenie zawodowe, ale ze 
względu na opiekę nad dziećmi lub wymagającymi pielęgnacji 
krewnymi kilka lat spędzili Państwo w domu?

Po tzw. okresie rodzicielskim nie mają Państwo kontaktu z 
dawnym zakładem pracy?

Posiadają Państwo wprawdzie ukończone wykształcenie za-
wodowe, ale po fazie poświęconej rodzinie nie widzą Państwo 
szans na dalsze wykonywanie wyuczonego zawodu? 

Mimo że Państwa wiedza zawodowa nie jest aktualna, 
dysponują Państwo dużym potencjałem, umożliwiającym 
szybką aktualizację posiadanego zasobu wiadomości w drodze 
dokształcania!

W okresie pracy na rzecz rodziny poszerzyli Państwo 
ponadto swoje kompetencje społeczne i osobiste, stając się 
interesującym pracownikiem dla przedsiębiorstw, zakładów 
i urzędów, zwłaszcza że okres planowania rodziny mają 
Państwo najczęściej już za sobą! 

Proszę zainwestować w przyszłość 
i skorzystać z bonu edukacyjnego

Dzięki dokształcaniu zawodowemu powrót do pracy zawodo-
wej jest często szybszy, łatwiejszy i trwalszy.

Od 2008 roku kraj związkowy Nadrenia Północna-Westfalia 
oferuje osobom powracającym do pracy zawodowej bon 
edukacyjny, jeżeli przerwa w pracy zawodowej spowodowana 
była opieką nad dziećmi lub pielęgnacją krewnych i wynosiła 
przynajmniej jeden rok oraz jeżeli osoby te nie mają prawa do 
świadczeń zgodnie z Kodeksem socjalnym III (Sozialgesetz-
buch - SGB III).

Uwaga: Pod pewnymi warunkami mogą jednak Państwo jako 
osoby powracające do pracy zawodowej uczestniczyć także 
w kursach podnoszenia kwalifi kacji Federalnej Agencji ds. 
Zatrudnienia (Bundesagentur für Arbeit), fi nansowanych w 
stu procentach. Proszę koniecznie sprawdzić taką możliwość 
nawet wtedy, jeżeli nie mają Państwo prawa do konkretnych 
świadczeń ze strony Agencji ds. Zatrudnienia!

Bon edukacyjny - informacja

Osoby chcące podjąć ponownie pracę zawodową mogą 
otrzymać bon edukacyjny, jeżeli przerwały pracę zarobkową 
z powodu opieki nad dziećmi lub pielęgnacji krewnych przy-
najmniej na jeden rok.

W tym przypadku połowę opłaty za kurs – maksymalnie 500,- 
euro na jeden bon - pokrywa kraj związkowy, drugą połowę 
pokrywa sama zainteresowana osoba.

Udzielając takiego fi nansowego wsparcia kraj związkowy 
Nadrenia Północna-Westfalia pragnie uhonorować cenną 
„pełnoetatową” opiekę nad dziećmi i krewnymi, która w wielu 
przypadkach wymaga nadal dłuższego okresu czasu.


